
 

 

 

AKTUALNO

DOGODKI SOS

• 9.2. / Predstavitev primerjalne analize cen komunalnih storitev 2021

• 14.2. / Kaj prinaša ZVOP-2 za občine

• 15.2. / Drugo regijsko srečanje

• 21.2. / Tretje regijsko srečanje, Krško, 21.2.203 (NOVI DATUM, V POTRJEVANJU)

• 23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

• 23.2. / Četrto regijsko srečanje

• 23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

• 1.3. / Peto regijsko srečanje

POVPRAŠEVANJE:

• ZAKLJUČENO POVPRAŠEVANJE – Izdaja soglasja k mali rekonstrukciji (GZ-1)

• Povpraševanje – Mnenje o skladnosti s prostorskimi akti

ZAKONODAJA 

• Novo Sistemsko pojasnilo o nezdružljivosti funkcij

• Pojasnila MVI glede novega delovnega mesta Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja in višja

uvrstitev delovnega mesta Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja

• Usmeritve za postopek priprave in sprejetja OPN v skladu z ZUreP-3, do vzpostavitve elektronskega

poslovanja na področju prostorskega načrtovanja
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• Zakon o zaščiti prijaviteljev (žvižgačev) sprejet v Državnem zboru

• UREDBA o izvajanju podukrepa podpora za preprečevanje škode v gozdovih zaradi gozdnih požarov ter

naravnih nesreč in katastrofičnih dogodkov iz PRP RS za obdobje 2014–2020

• Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o kmetijstvu (ZKme-1H)

Kazalo novic

USPEŠNI PROJEKTI OBČIN

Občina Tržič: Sanacija po ujmi 2018

NOVICE SOS

Ocvirk v imenu SOS poudaril pomen sodelovanja občin pri reformi zdravstva 

Glavni odbor SOS za usklajeno delovanje občin glede popravkov cen programov predšolske vzgoje

Potekala 3. seja Delovne skupine za lokalno samoupravo

Povabilo k sodelovanju v nogometni ekipi županov in podžupanov SOS

ZAKONODAJA

Novo Sistemsko pojasnilo o nezdružljivosti funkcij

Pojasnila MVI glede novega delovnega mesta Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja in višja uvrstitev
delovnega mesta Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja

Usmeritve za postopek priprave in sprejetja OPN v skladu z ZUreP-3, do vzpostavitve elektronskega poslovanja
na področju prostorskega načrtovanja

Zakon o zaščiti prijaviteljev (žvižgačev) sprejet v Državnem zboru

UREDBA o izvajanju podukrepa podpora za preprečevanje škode v gozdovih zaradi gozdnih požarov ter naravnih
nesreč in katastrofičnih dogodkov iz PRP RS za obdobje 2014–2020

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o kmetijstvu (ZKme-1H)

POVPRAŠEVANJA

ZAKLJUČENO POVPRAŠEVANJE – Izdaja soglasja k mali rekonstrukciji (GZ-1)

Povpraševanje - Mnenje o skladnosti s prostorskimi akti

DOGODKI SOS

9.2. / Predstavitev primerjalne analize cen komunalnih storitev 2021

14.2. / Kaj prinaša ZVOP-2 za občine

15.2. / Drugo regijsko srečanje, Škofja Loka, 15.2.2023

21.2. / Tretje regijsko srečanje, Krško, 21.2.2023

23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

23.2. / Četrto regijsko srečanje, Ptuj, 23.2.2023
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23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

1.3. / Peto regijsko srečanje, Velenje, 1.3.2023

DOGODKI DRUGIH

16.2. / Dobre prakse sofinanciranja projektov nevladnih organizacij s področja urejanja prostora iz občinskih
sredstev

14. in 16. 2. / Zeleno javno naročanje

1.3. /Ekskurzija v Planico in strokovni posvet o trajnostnih dogodkih 

AKTUALNI RAZPISI

Prošnja za sodelovanje v raziskavi – Občine predstavljajo gonilno silo razvoja e-mobilnosti

Razpis za sofinanciranje nagrad na področju urejanja prostora in graditve objektov v letu 2023

Razpis za sofinanciranje projektov promocije in ozaveščanja na področju urejanja prostora in graditve v letu
2023

Javni razpis za sofinanciranje energetske prenove večstanovanjskih stavb v javni lasti

Nov razpis za URBACT akcijska omrežja je odprt!

EK objavila javni poziv za sofinanciranje promocije evropskih kmetijskih proizvodov

Nepovratna sredstva za potrditev koncepta Obzorje Evropa

3 milijoni evrov za naložbe za izvedbo agromelioracij na komasacijskih območjih

Javni  razpis  za  sofinanciranje  vlaganj  v  javno in  skupno turistično infrastrukturo  in  naravne znamenitosti  v
turističnih destinacijah 

VLADA RS

35. redna seja

NOVICE DRUGIH

Evropski inštitut za inovacije in tehnologijo

USPEŠNI PROJEKTI OBČIN

Občina Tržič: Sanacija po ujmi 2018

Izvedba: 2018 – 2020

Financiranje: Republika Slovenija, Občina Tržič
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V noči  iz 29. na 30. oktober 2018 je občino Tržič  zajelo neurje z intenzivnimi padavinami, ki so povzročile

poplavljanje Tržišče Bistrice in njenih pritokov, kakor tudi proženje večjega števila zemeljskih plazov. Posledice

katastrofalnega neurja so bile ogromne: zgodilo se je šest večjih usadov na cesti Slap – Jelendol, poškodovani

so bili mostovi čez Tržiško Bistrico, na odseku ceste Slap-Lom je prišlo do večjega zemeljskega usada, močno

sta bili poškodovani vozišči cest Slap – Jelendol in Slap – Grahovše, prav tako je bila poškodovana geološko

tematska pot v Dovžanovi soteski.

V letih 2019 in 2020 je bila izvedena 1. faza sanacije, konec novembra 2020 pa je bila uspešno zaključena tudi 2.

faza projekta Sanacije po neurju 2018.

Celoten projekt sanacije v letih 2019 in 2020 je tako zajemal: obnovo 5,2 km vozišč, 12 premostitvenih objektov,

2000 metrov podpornih konstrukcij, 1,5 km javne razsvetljave ter 300 metrov dograjenega in obnovljenega

vodovoda. Sočasno z občinsko investicijo je Direkcija za vode Republike Slovenije izvajala sanacijska dela na

vodotokih ter Elektro Gorenjska in Telekom Slovenije posodobitev oz. obnove lastnih omrežij.

Foto: Občina Tržič

NOVICE SOS

Ocvirk v imenu SOS poudaril pomen sodelovanja občin pri reformi zdravstva 

Člani Predsedstva SOS so na svoji zadnji seji obravnavali tudi sodelovanje predstavnika SOS v Strateškem svetu

za zdravstvo. Ker je le ta že bil imenovan, se je Srečko Ocvirk, župan Občine Sevnica in član Predsedstva SOS

lahko včerajšnje seje Strateškega sveta udeležil kot gost. 

Po uvodnem delu, v katerem so se prisotni seznanili z načrtom za povečanje vpisa na medicinski fakulteti v

Ljubljani in Mariboru, so obravnavali problematiko in sistemske rešitve na primarnem nivoju. Predstavila sta jih

mag. Egon Stopar, direktor Zdravstvenega doma Ajdovščina in zdravnik Rok Ravnikar iz Zdravstvenega doma

Kamnik. V ospredje sta postavila pereča vprašanja, ki so enaka vsem zdravstvenim domovom. To je predvsem

pomanjkanje kadra, odhodi mladih zdravnikov pa tudi drugega zdravstvenega osebja v tujino. Na podlagi tega

sta predstavila, kakšne so težave pri zaposlovanju zdravnikov iz tujine, predvsem iz držav bivše Jugoslavije.

Razbremenitev,  racionalizacija  procedur  v  ambulanti,  izboljšanje  pretočnosti,  digitalizacija  in  zmanjšanje

administracije  so  bili  predstavljeni  ukrepi  za  izboljšanje  dela  kot  zmanjšanje  pritiska  na zdravnike  znotraj

organizacij.

Srečko Ocvirk je kot predstavnik Skupnosti občin Slovenije izpostavil: »Občine imajo na nivoju primarnega
zdravstva zelo močno vlogo. Med sabo so zelo različne tako po velikosti, zelo različen pa je tudi pristop do občin.
V določenih probleme v primarnem zdravstvu rešujejo na ministrski  ravni,  v  marsikateri  občini  pa občine
rešujejo težave, ki so na nivoju države. V tem okviru je treba Skupnost občin Slovenije vključevati v celoten
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proces preobrazbe zdravstvenega sistema.« Prisotni, tako Stopar kot Ravnikar pa tudi Dorjan Marušič, so poziv
podprli. 

Ocvirk je še povedal, da je komunikacija preko občin na terenu zelo pomembna, da bo sprememba na primarni

ravni uspela, saj so občine poleg vključevanja na primarni zdravstveni ravni aktivne tudi z ukrepi za varovanje

in krepitev zdravja občanov, spodbujanju zdravega življenjskega sloga in drugih programih ter projektih na tem

področju. »Varnost je visoko na vrednostni lestvici občanov, zdravstvena varnost pa ravno tako, zato morate
upoštevati vlogo občin ter nas jemati kot partnerje pri tej reformi«, je še dodal Ocvirk.

Strateški svet za zdravstvo se bo ponovno sestal čez tri tedne.

Glavni  odbor  SOS  za  usklajeno  delovanje  občin  glede  popravkov  cen
programov predšolske vzgoje

Na prvem regijskem srečanju občin, ki ga je Skupnost občin Slovenije izvedla v sodelovanju z Občino Divača, so

prisotne županje in župani predlagali,  da vodstvo Skupnosti občin Slovenije pripravi priporočila občinam v

zvezi s popravki cen programov predšolske vzgoje.

V zadnjem letu dni  so se  vsi  stroški,  ki  vplivajo  na oblikovanje  cen programov predšolske vzgoje  izrazito

povišali  (stroški  dela,  materiala,  storitev  ter  živil).  Rast  stroškov  izvajanja  programov predšolske  vzgoje  je

velika,  občine pa problem rasti  teh stroškov rešujejo različno. V izogib ukrepom, ki  lahko imajo negativne

posledice tudi za druge občine (ki bodo cene izvajanja programov predšolske vzgoje spreminjale), predlagamo

enotno in čim bolj usklajeno ravnanje občin. Glavni odbor Skupnosti občin Slovenije ni naklonjen kritju celotne

rasti  stroškov  izvajanja  predšolske  vzgoje  iz  občinskih  proračunov.  Takšno  ravnanje  slabi  ostala  področja

pristojnosti  občin  ter  investicijsko  kapaciteto  občin.  Zato  je  Glavni  odbor  SOS  sprejel  sklep  o  sprejemu

priporočil občinam glede popravkov cen programov predšolske vzgoje.

Glede na to, da je predšolska vzgoja eno od največjih področij  pristojnosti občin, je usklajeno in povezano

delovanje in ukrepanje občin smiselno in potrebno. Občine se s priporočili vabi, da delujejo usklajeno in tako

vplivajo  na  sprejemanje  ukrepov,  ki  bodo  upoštevali  tako  socialna  stanja  občank  in  občanov  kot  potrebe

različnih področij delovanja občin ter finančne kapacitete občinskih proračunov.

Potekala 3. seja Delovne skupine za lokalno samoupravo

V prostorih Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj je

31.  1.  2023  potekala  3.  seja  Delovne  skupine  za lokalno

samoupravo.  Seja,  ki  so  se  je  v  imenu  SOS  udeležili  dr.
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Vladimir Prebilič, predsedujoči SOS, podpredsednik SOS Peter Misja in generalna sekretarka Jasmina Vidmar,

je bila namenjena izmenjavi  o poteku izvajanja Dogovora za razvoj  regij,  seznanitvi  z  izvajanjem programa

»Starejši  za starejše«,  imenovanju operativne podskupine za pripravo predlogov za morebitno spremembo

financiranja občin ter predstavitvi predlogov SOS za ureditev plačila lokalnim funkcionarjem.

Povabilo k sodelovanju v nogometni ekipi županov in podžupanov SOS

Skupnost občin Slovenije je že leta 2008 ustanovila nogometno ekipo županov in podžupanov, ki se že vse od

ustanovitve udeležuje družabnih prireditev v Sloveniji, prav tako pa se tudi vsako leto udeleži mednarodnega

turnirja.

 

Ekipa županov se je  tako v letih 2008,  2012,  2016 in 2022 udeležila  evropskega prvenstva v  nogometu za

župane. V letih 2014, 2015, 2017, 2018 in 2022 se je ekipa slovenskih županov udeležila turnirja Alpencup, na

katerem sodelujejo ekipe županov iz Nemčije, Italije, Avstrije, Južne Tirolske ter Slovenije. Ekipa županov se

vsako leto udeleži vsaj enega mednarodnega srečanja.

V letu 2023 je v mesecu maju  načrtovana udeležba na mednarodnem turnirju na Hrvaškem (turnirja se bodo

udeležile  ekipe  županov  iz  Avstrije,  Južne  Tirolske  ter  Hrvaške),  meseca  septembra  pa  bo  potekal  turnir

Alpencup v Avstriji.

 

Z  namenom,  da  po  lokalnih  volitvah  okrepimo  nogometno  ekipo  županov,  vabimo  slovenske  župane  in

podžupane, da se pridružite nogometni ekipi županov in podžupanov. Prosimo vas, da interes za sodelovanje

v  nogometni  ekipi  županov in  podžupanov izrazite  do petka  10.  februarja  2023 koordinatorju  ekipe  Mihi

Mohor na naslov miha.mohor@skupnostobcin.si ali na telefon 040 513 133 ali selektorju ekipe županov, Stanku

Glažarju na naslov stanko.glazar@hajdina.si.

Prvi zbor ekipe županov bo 17. februarja ob 11. uri v Športni dvorani v Podčetrtku,  kjer si bomo ogledali

primer  sodelovanja  občine  ter  Term  Olimija  pri  gradnji  ter  vodenju  športne dvorane.  Po  predstavitvi  in
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razpravi,  bomo  odigrali  prijateljsko  srečanje,  nato  pa  sledi  predstavitev  delovanja  nogometne  ekipe  ter

predstavitev aktivnosti v letu 2023.

ZAKONODAJA

Novo Sistemsko pojasnilo o nezdružljivosti funkcij

Komisija za preprečevanje korupcije (Komisija) je z namenom celostne predstavitve instituta nezdružljivosti

funkcij  ter  učinkovitega  tolmačenja  posameznih  določb  Zakona  o  integriteti  in  preprečevanju  korupcije

(ZIntPK), ki ga urejajo, pripravila novo sistemsko pojasnilo. Slednje služi kot pomoč funkcionarjem pri boljšem

razumevanju zakonskih določb in obveznosti, ki iz njih izhajajo.

Sistemsko pojasnilo natančno opredeljuje omejitve in izjeme tako za poklicne kot nepoklicne funkcionarje, pri

čemer  s  praktičnimi  primeri  dodatno  opozarja  na  primere  dejavnosti,  za  katere  funkcionarji  potrebujejo

dovoljenje Komisije, ali dejavnosti, ki ne spadajo med izjeme po določbah ZIntPK.

Novo sistemsko pojasnilo v celoti nadomešča vsa predhodna sistemska pojasnila in vse objavljene tabele o

nezdružljivosti  funkcij  za funkcionarje,  dodani pa so tudi praktični primeri,  s čimer je sistemsko pojasnilo

naravnano  bolj  priročniško.  V  preglednicah  so  objavljeni  pregledi  prepovedi  članstva  in  dejavnosti  za

funkcionarje na državni  ravni,  za poklicne in nepoklicne župane in podžupane ter za občinske in mestne

svetnike.

Sistemsko pojasnilo je dostopno na tej povezavi.

• TABELA 1: Nezdružljivost funkcij za funkcionarje na državni ravni

• TABELA 2: Nezdružljivost funkcij za poklicne (pod)župane

• TABELA 3: Nezdružljivost funkcij za nepoklicne (pod)župane

• TABELA 4: Nezdružljivost funkcij za občinske in mestne svetnike

Pojasnila MVI glede novega delovnega mesta Vzgojitelj  predšolskih otrok –
pomočnik  vzgojitelja  in  višja  uvrstitev  delovnega  mesta  Vzgojitelj
predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja

Ministrstvo  za  vzgojo  in  izobraževanje  je  posredovalo  pojasnila  glede  novega  delovnega  mesta  Vzgojitelj

predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja  z  nazivi  in višje  uvrstitve delovnega mesta Vzgojitelj  predšolskih

otrok – pomočnik vzgojitelja v plačne razrede.
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Pojasnila so dostopna na povezavi TUKAJ.

Vzorec pogodbe je dostopen na povezavi TUKAJ.

Vzorec aneksa k pogodbi je dostopen na povezavi TUKAJ.

Tabela  Uvrstitev  osnovnih  plač   delovnega  mesta  (DM)  D035002  in  D035003  od  uveljavitve  aneksa  in

uskladitvene odločbe je dostopna na povezavi TUKAJ.

Usmeritve  za  postopek  priprave  in  sprejetja  OPN  v  skladu  z  ZUreP-3,  do
vzpostavitve  elektronskega  poslovanja  na  področju  prostorskega
načrtovanja

Ministrstvo za naravne vire in prostor je pripravilo usmeritve za postopek priprave in sprejetja OPN v skladu z

ZUreP-3, ki veljajo do vzpostavitve elektronskega poslovanja na področju prostorskega načrtovanja.

Glede na navedeno, v povezavi z 318. členom ZUreP-3, ministrstvo občinam priporoča, da do vzpostavitve

elektronskega poslovanja, kot je predvideno s 56. členom ZUreP-3, pri pripravi in sprejemanju OPN sledijo

naslednjim korakom, ki so opredeljeni v usmeritvah

• TUKAJ.

Prilagamo še Ppt postopek priprave OPN po ZUreP-3  TUKAJ.

Zakon o zaščiti prijaviteljev (žvižgačev) sprejet v Državnem zboru

Državni zbor je dne 27. 1. 2023 sprejel Zakon o zaščiti prijaviteljev (ZZPri).

Z Zakonom o zaščiti prijaviteljev (žvižgačev) se vzpostavljajo sistemski mehanizmi za prijavo kršitve veljavnih

predpisov in zaščito prijavitelja teh kršitev.

Prvi del zakona določa obveznost vzpostavitve prijavnih poti za zavezance v javnem in zasebnem sektorju z

več kot 50 zaposlenimi.

Drugi  del  zakona določa  prepoved povračilnih  ukrepov  ter  ureja  zaščitne  ukrepe za  pomoč  prijaviteljem.

Prijavitelji, ki bodo prijavili kršitve predpisov, bodo deležni zaščite pred razkritjem njihove identitete, pa tudi

zaščite v primeru povračilnih ukrepov. Prijaviteljem se tako med drugim zagotavlja brezplačno pravno pomoč,

nadomestilo  za  primer  brezposelnosti,  psihološko  podporo,  sodno varstvo  in  začasne  odredbe  v  primeru

povračilnih ukrepov.
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UREDBA o izvajanju podukrepa podpora za preprečevanje škode v gozdovih
zaradi gozdnih požarov ter naravnih nesreč in katastrofičnih dogodkov iz PRP
RS za obdobje 2014–2020

Ministrstvo  za  kmetijstvo,  gozdarstvo  in  prehrano  pošilja  v  javno  obravnavo  predlog  Uredbe  o  izvajanju

podukrepa  podpora  za  preprečevanje  škode  v  gozdovih  zaradi  gozdnih  požarov  ter  naravnih  nesreč  in

katastrofičnih dogodkov iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020.

• Besedilo Uredbe prilagamo tukaj.

Prosimo  vas,  da  vaše  pripombe,  predloge,  mnenja  in  dopolnitve  na  predlog  pošljete  do  15.  2.  2023  na

elektronski naslov gp.mkgp@gov.si in info@skupnostobcin.si. Kontaktna oseba na Ministrstvu za kmetijstvo,

gozdarstvo in prehrano je Zoran Planko (zoran.planko@gov.si).

Vljudno vas prosimo za čim hitrejši pregled tega predloga uredbe, ki je ključna za pravočasno objavo javnih

razpisov za ureditev protipožarne infrastrukture iz PRP 2014-2020.

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o kmetijstvu (ZKme-1H)

V  Državnem  zboru  se  nahaja  vladni  Predlog  zakona  o  spremembah  in  dopolnitvah  Zakona  o  kmetijstvu

(ZKme-1H), skrajšani postopek, EPA 528-IX.

Manj zahtevne spremembe in dopolnitve zakona se nanašajo na splošne prilagoditve na nove pravne podlage

za  izvajanje  SN  SKP  2023–2027,  posebno  ureditev  upravnega  postopka  in  povezane  vsebine  (sistem  za

spremljanje  površin,  krizni  ukrepi  politike  razvoja  podeželja,  izvajanje  finančnih  instrumentov,  izvajanje

lokalnega razvoja,  ki  ga vodi skupnost,  administrativna kontrola in kontrola na terenu (upravni pregledi in

dodatni terenski ogledi),  upravne sankcije, izplačila in vračila sredstev, oblike javnih razpisov, informativne

odločbe), plačilo za opravljeno začasno ali občasno delo v kmetijstvu, evidence in zbiranje podatkov, verigo

preskrbe s hrano. Glavnina vsebine za izvajanje SN SKP 2023–2027je bila predpisana pri predhodni spremembi

Zakona o kmetijstvu.

• Besedilo predloga prilagamo na naslednji povezavi – ZKme-1H.

• Povezava do prilog je dostopna tukaj.

V kolikor imate komentar ali pripombo na predlog zakona, nam prosimo to sporočite na naslov

alja.lipnik@skupostobcin.si.
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POVPRAŠEVANJA

ZAKLJUČENO POVPRAŠEVANJE – Izdaja soglasja k mali rekonstrukciji (GZ-1)

Naslovila nas je občina članica, ki jo zanimajo izkušnje drugih občin glede izdaje soglasja k mali rekonstrukciji v

povezavi z Gradbenim zakonom (2.odstavek, 7. člen GZ-1).

Občina je prosila za posredovanje vzorca soglasja. Zbir odgovorov se nahaja TUKAJ.

Povpraševanje - Mnenje o skladnosti s prostorskimi akti

Na vas se obračamo z vprašanjem občine članice glede mnenj o skladnosti s prostorskimi akti. Zanima nas

predvsem na kakšen način se s tovrstnimi težavami soočate druge občine. Vprašanje občine:

• “Pri izdaji mnenj o skladnosti se namreč poslužujemo tega, da določena soglasja oziroma mnenja, ki jih

je  investitor  dolžan  pridobiti,  da  je  gradnja  skladna  s  posameznim  členom  OPN,  pogojujemo.  Pri

določenih dokumentih namreč traja dalj časa, da se zahtevan dokument pridobi.

Na primer: v naši občini je veliko erozijskih območij in glede na OPN morajo vsi investitorji na teh območjih

pridobiti  vsaj  vodno  soglasje.  Zato,  da  se  tako  nam  kot  tudi  investitorjem  postopek  ne  podaljša  zaradi

pridobivanja soglasij v mnenje napišemo na primer: načrtovana gradnja je skladna z xx. členom pod pogojem,

da je pridobljeno vodno soglasje. Ker smo pri enem od investitorjem naleteli na upor nas zanima kako se tega

lotevajo druge občine.”

Odgovore nam lahko posredujete do torka, 14. 2. 2023 na naslov alja.lipnik@skupnostobcin.si.

DOGODKI SOS

9.2. / Predstavitev primerjalne analize cen komunalnih storitev 2021

Skupnost  občin  Slovenije,  Zbornica  komunalnega  gospodarstva  in  Inštitut  za  javne  službe  vas  vabimo na

predstavitev  z  naslovom PRIMERJALNA  ANALIZA  CEN  KOMUNALNIH  STORITEV  2021  – STROKOVNA

PODLAGA  ZA  PRESOJO  UPRAVIČENIH  STROŠKOV  IZVAJANJA  OBČINSKE  JAVNE  SLUŽBE  VARSTVA

OKOLJA, ki bo v četrtek, 9. 2. 2023 ob 11. uri preko spletnega kanala Zoom. 
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Občine ste odgovorne za trajno in nemoteno zagotavljanje komunalnih storitev in pristojne za določanje cen

komunalnih storitev. Občine se o cenah komunalnih storitev odločate na podlagi elaboratov, ki jih skladno z

Uredbo  MEDO  predložijo  izvajalci  javnih  služb.  Pri  tem  se  soočate  s  ključnim  vprašanjem,  kateri  stroški

izvajalca in v kakšni višini so dejansko upravičeni.  S strokovnega stališča je nesporno, da je pri  tem treba

upoštevati specifične pogoje izvajanja storitev na posameznem oskrbovalnem območju, v praksi pa pogosto

nastane problem v tem, kako zagotoviti potrebne podatke in presoditi učinkovitost posameznega izvajalca.

Zbornica komunalnega gospodarstva v sodelovanju z interesnimi organizacijami občin SOS, ZOS in ZMOS

izvaja projektno nalogo Primerjalna analiza izvajanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva

okolja. Temeljni namen projektne naloge je analizirati podatke o ključnih oskrbovalnih pogojih in stroških

izvajanja komunalnih  storitev  za  posamezne  izvajalce, s  ciljem,  da  se  občinam  zagotovi  ustreznejša

strokovna podlaga za presojo upravičenih cen.

Primerjalna analiza, ki jo izvaja Inštitut za javne službe je zaključena za leto 2021 in zajema področje oskrbe s

pitno vodo, odvajane in čiščenje odpadne vode in ravnanje z odpadki. 

Občine, katerih izvajalci sodelujejo v primerjalni analizi so prejela poročila o izvajanja posamezne javne službe,

ki omogočajo celovit pogled na pogoje in stroške izvajanje posamezne javne službe v slovenskem prostoru. Ti

podatki nudijo strokovno podlago za presojo upravičenih stroškov posameznega izvajalca.

Na predstavitvi  bomo pokazali,  kakšne podatke nam nudi  primerjalna analiza in kako jih lahko občine

uporabite  kot  orodje  pri  zagotavljanju  učinkovitega  izvajanja  komunalnih  storitev  in  odločanju  o

upravičenih stroških izvajanja javnih storitev.

Vabilo

14.2. / Kaj prinaša ZVOP-2 za občine

Skupnost  občin  Slovenije  v  sodelovanju  z  Ministrstvom  za  pravosodje,  organizira  seminar  glede  novo

sprejetega in dolgo pričakovanega Zakona o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-2), ki  bo začel veljati 26. januarja

2023.

Ne glede na neposredno uporabljivost Splošne uredbe o varstvu podatkov (GDPR), ki je stopila v veljavo maja

2018, prinaša ZVOP-2 nekaj novosti in dodatno ureja določena področja. O tem bo na seminarju govoril Peter

Pavlin z Ministrstva za pravosodje, ki je prav tako eden od piscev zakona.

• Vabilo.

Dogodek je plačljiv.

Prijave potekajo preko spletne prijavnice do katere dostopate s klikom TUKAJ.
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15.2. / Drugo regijsko srečanje, Škofja Loka, 15.2.2023

Regijska srečanja so namenjena novoizvoljenim in aktualnim županjam in županom na naslednjih področjih:

• Delovanje  skupnosti  in vključevanje  občin  članic  v  delo  SOS  (splošno,  finančna  aplikacija,  urejanje

podobe naselij in krajine, nujna medicinska pomoč, plače funkcionarjev)

• Razprava o možnih spremembah sistema financiranja občin

• Potrebe in pričakovanja županj in županov do SOS

Osrednjemu delu bo sledilo druženje po dogodku s pogostitvijo, kjer ne bo manjkalo priložnosti za mreženje in

povezovanje občin znotraj regij/e.

***

NA  DRUGO  REGIJSKO  SREČANJE  PREDNOSTNO  VABLJENE  OBČINE  OSREDNJESLOVENSKE  IN

GORENJSKE REGIJE.

V PRIMERU, DA TERMIN IN LOKACIJA USTREZATA KATERIKOLI DRUGI OBČINI, VLJUDNO VABLJENE TUDI

TE.

***

Vabilo z dnevnim redom in prijavnico najdete TUKAJ.

Prijave zbiramo do petka, 10.2.2023.

21.2. / Tretje regijsko srečanje, Krško, 21.2.2023

 

Regijska srečanja so namenjena novoizvoljenim in aktualnim županjam in županom na naslednjih področjih:

• Delovanje  skupnosti  in vključevanje  občin  članic  v  delo  SOS  (splošno,  finančna  aplikacija,  urejanje

podobe naselij in krajine, nujna medicinska pomoč, plače funkcionarjev)

• Razprava o možnih spremembah sistema financiranja občin

• Potrebe in pričakovanja županj in županov do SOS

Osrednjemu delu bo sledilo druženje po dogodku s pogostitvijo, kjer ne bo manjkalo priložnosti za mreženje in

povezovanje občin znotraj regij/e.
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***

NA  TRETJE  REGIJSKO  SREČANJE  PREDNOSTNO  VABLJENE  OBČINE  JUGOVZHODNE  SLOVENIJE,

ZASAVSKE IN POSAVSKE REGIJE.

V  PRIMERU,  DA  TERMIN  IN  LOKACIJA  USTREZATA  KATERIKOLI  DRUGI  OBČINI,  VLJUDNO

VABLJENE TUDI TE.

***

Vabilo z dnevnim redom in prijavnico najdete TUKAJ. Prijave zbiramo do petka, 17.2.2023.

23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

Socialna  klavzula  zagotavlja  socialno odgovorno javno naročanje,  kot  ga  priporočata  Evropska komisija  in

Republika Slovenija. Kašni so načini in prakse uporabe socialnih klavzul v javnih naročilih? Kako se

lahko socialne klavzule uporablja za boljše vključevanje prikrajšanih skupin na trg dela? Tej temi se

bomo posvetili  na  delavnici  v  četrtek,  23.  februar  2023,  od  10.00  do  13.00  ure  Ministrstvo  za  kulturo,

Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana (velika sejna soba v pritličju).

Predviden program delavnice:

09.30-10:00: Registracija udeležencev.

10.00-10.30: Zakonska osnova, ki jo nudi ZJN-3 za uporabo t.i. socialnih klavzul.

Sestavine pogodbe o izvedbi javnega naročila in »socialna klavzula« (Direktorat za javno

naročanje na Ministrstvu za javno upravo).

10.30-11.00: Predstavitev modela za pripravo »odgovornih javnih naročil« (Fundacija BiT Planota).

11.00-11.15: Odmor za kavo.

11.15-12.45: Praktično delo v skupinah na posameznih primerih pod vodstvom moderatorja .

12.45-13.00: Skupinska razprava in zaključek.

Na delavnici  bomo poskušali  podati  odgovore na zgornja vprašanja.  Udeleženci  bodo delali  v  skupinah na

konkretnih primerih javnih naročil z uporabo socialnih klavzul. Na delavnici bo sodeloval tudi moderator iz

Italije, ki ima bogate izkušnje na področju uporabe socialnih klavzul v javnih naročilih, zato je zaželeno znanje

angleškega jezika. Na delavnico vabimo predstavnike občin in drugih javnih organizacij,  ki  so zavezanci za

javno naročanje; poleg tega vabimo tudi predstavnike socialnih podjetij in NVO, ki izvajajo razne storitve in se

ukvarjajo z delovno in socialno integracijo prikrajšanih skupin.

Prijave zbiramo TUKAJ do zapolnitve mest oz. najkasneje do 21. 2. 2023. Za dodatne informacije nas lahko

pokličete na tel. 05 307 4040 oz. 040 288 097 ali pišete na mrezenje@planota.si.

TEDENSKE NOVICE SOS št.05 / 27.1.2023 – 3.2.2023

Tedenske Novice SoS skupnostobcin.si  13

https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-05-27-1-2023-3-2-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik
https://skupnostobcin.si
https://skupnostobcin.si
https://skupnostobcin.si/wp-content/uploads/2023/02/novo-vabilo-na-3.-regijsko-srecanje-sos.pdf
https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-05-27-1-2023-3-2-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednikhttps://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-05-27-1-2023-3-2-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik#post-51005
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScsWOLX9liqUV16LmIZljl9HE-Hpvw_xIu6Pf_Hs7Kq05_41g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScsWOLX9liqUV16LmIZljl9HE-Hpvw_xIu6Pf_Hs7Kq05_41g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScsWOLX9liqUV16LmIZljl9HE-Hpvw_xIu6Pf_Hs7Kq05_41g/viewform
https://skupnostobcin.si


Organizatorji  delavnice:  Fundacija  BiT  Planota  v  okviru  projekta  Regionalno  stičišče  NVO  Planota,  ki  je

sofinanciran  s  strani  Ministrstva  za  javno  upravo  RS,  Ministrstvo  za  javno  upravo,  Direktorat  za  javno

naročanje in Skupnost občin Slovenije.

23.2. / Četrto regijsko srečanje, Ptuj, 23.2.2023

Regijska srečanja so namenjena novoizvoljenim in aktualnim županjam in županom na naslednjih področjih:

• Delovanje  skupnosti  in vključevanje  občin  članic  v  delo  SOS  (splošno,  finančna  aplikacija,  urejanje

podobe naselij in krajine, nujna medicinska pomoč, plače funkcionarjev)

• Razprava o možnih spremembah sistema financiranja občin

• Potrebe in pričakovanja županj in županov do SOS

Osrednjemu delu bo sledilo druženje po dogodku s pogostitvijo, kjer ne bo manjkalo priložnosti za mreženje in

povezovanje občin znotraj regij/e.

***

NA ČETRTO REGIJSKO SREČANJE PREDNOSTNO VABLJENE OBČINE POMURSKE IN PODRAVSKE REGIJE.

V  PRIMERU,  DA  TERMIN  IN  LOKACIJA  USTREZATA  KATERIKOLI  DRUGI  OBČINI,  VLJUDNO

VABLJENE TUDI TE.

***

Vabilo z dnevnim redom in prijavnico najdete TUKAJ. 

Prijave zbiramo do ponedeljka, 20.2.2023.

23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

Socialna  klavzula  zagotavlja  socialno odgovorno javno naročanje,  kot  ga  priporočata  Evropska komisija  in

Republika Slovenija. Kašni so načini in prakse uporabe socialnih klavzul v javnih naročilih? Kako se

lahko socialne klavzule uporablja za boljše vključevanje prikrajšanih skupin na trg dela? Tej temi se

bomo posvetili  na  delavnici  v  četrtek,  23.  februar  2023,  od  10.00  do  13.00  ure  Ministrstvo  za  kulturo,

Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana (velika sejna soba v pritličju).

Predviden program delavnice:
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09.30-10:00: Registracija udeležencev.

10.00-10.30: Zakonska osnova, ki jo nudi ZJN-3 za uporabo t.i. socialnih klavzul.

Sestavine pogodbe o izvedbi javnega naročila in »socialna klavzula« (Direktorat za javno

naročanje na Ministrstvu za javno upravo).

10.30-11.00: Predstavitev modela za pripravo »odgovornih javnih naročil« (Fundacija BiT Planota).

11.00-11.15: Odmor za kavo.

11.15-12.45: Praktično delo v skupinah na posameznih primerih pod vodstvom moderatorja .

12.45-13.00: Skupinska razprava in zaključek.

Na delavnici  bomo poskušali  podati  odgovore na zgornja vprašanja.  Udeleženci  bodo delali  v  skupinah na

konkretnih primerih javnih naročil z uporabo socialnih klavzul. Na delavnici bo sodeloval tudi moderator iz

Italije, ki ima bogate izkušnje na področju uporabe socialnih klavzul v javnih naročilih, zato je zaželeno znanje

angleškega jezika. Na delavnico vabimo predstavnike občin in drugih javnih organizacij,  ki  so zavezanci za

javno naročanje; poleg tega vabimo tudi predstavnike socialnih podjetij in NVO, ki izvajajo razne storitve in se

ukvarjajo z delovno in socialno integracijo prikrajšanih skupin.

Prijave zbiramo TUKAJ do zapolnitve mest oz. najkasneje do 21. 2. 2023. Za dodatne informacije nas lahko

pokličete na tel. 05 307 4040 oz. 040 288 097 ali pišete na mrezenje@planota.si.

Organizatorji  delavnice:  Fundacija  BiT  Planota  v  okviru  projekta  Regionalno  stičišče  NVO  Planota,  ki  je

sofinanciran  s  strani  Ministrstva  za  javno  upravo  RS,  Ministrstvo  za  javno  upravo,  Direktorat  za  javno

naročanje in Skupnost občin Slovenije.

1.3. / Peto regijsko srečanje, Velenje, 1.3.2023

Regijska srečanja so namenjena novoizvoljenim in aktualnim županjam in županom na naslednjih področjih:

• Delovanje  skupnosti  in vključevanje  občin  članic  v  delo  SOS  (splošno,  finančna  aplikacija,  urejanje

podobe naselij in krajine, nujna medicinska pomoč, plače funkcionarjev)

• Razprava o možnih spremembah sistema financiranja občin

• Potrebe in pričakovanja županj in županov do SOS

Osrednjemu delu bo sledilo druženje po dogodku s pogostitvijo, kjer ne bo manjkalo priložnosti za mreženje in

povezovanje občin znotraj regij/e.

***

NA PETO REGIJSKO SREČANJE PREDNOSTNO VABLJENE OBČINE KOROŠKE IN SAVINJSKE REGIJE.

V  PRIMERU,  DA  TERMIN  IN  LOKACIJA  USTREZATA  KATERIKOLI  DRUGI  OBČINI,  VLJUDNO

VABLJENE TUDI TE.
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***

Vabilo z dnevnim redom in prijavnico najdete TUKAJ. 

Prijave zbiramo do petka, 24.2.2023.

DOGODKI DRUGIH

16.2.  /  Dobre  prakse  sofinanciranja  projektov  nevladnih  organizacij  s
področja urejanja prostora iz občinskih sredstev

S  strani  Mreže  za  prostor  in  Zavod  Zora  smo  bili  obveščeni  o  predstavitvi  dobre  prakse  sofinanciranja

projektov nevladnih organizacij  s  področja  urejanja  prostora iz  občinskih sredstev na podlagi  izkušenj

Mestne občine Novo mesto. Dogodek bo potekal 16. 2. 2023, ob 10. uri preko Zoom povezave.

Dogodek organizira Urbanka – pilotna pisarna celovite urbane prenove Novo mesto (Regijski NVO center,

Zavod Zora, Društvo Est=etika in drugi) v sodelovanju z Mrežo za prostor in Mestno občino Novo mesto.

Kontakt: Blaž Habjan (Zavod Zora), 031 671 946, blazhabjan@yahoo.com

Uradno vabilo si lahko prenesete TUKAJ. Obvezne prijave do 10. 2. 2023 na tej povezavi.

14. in 16. 2. / Zeleno javno naročanje

Vabljeni na izobraževanje o zelenem javnem naročanju, ki ga organizira MOP februarja v dveh terminih – 14. 2.

in 16.  2.  2023.  Prvi  termin je  namenjen predvsem tistim, ki  se izobraževanj  še niste udeležili  oziroma vas

zanimajo osnove, drugi termin pa vsem, ki vsebine že dobro poznate pa si želite znanje le osvežiti.
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Celotno vabilo je dostopno na povezavi TUKAJ.

1.3. /Ekskurzija v Planico in strokovni posvet o trajnostnih dogodkih 

Umanotera,  Slovenska  fundacija  za  trajnostni  razvoj  in  FIS

svetovno prvenstvo v nordijskem smučanju Planica 2023 vabita na strokovni ekskurziji v Planico, na kateri

bo govora o bolj trajnostnih dogodkih.

Ekskurzijo organizirajo 1. marca, udeležba (s prevozom) je brezplačna.

• Vabilo s programom: https://www.umanotera.org/wp-content/uploads/2023/01/Planica-vabilo.pdf

• Prijava:  https://docs.google.com/forms/d/

e/1FAIpQLSfOGg0LOdvbNFnhzZepaZjPwJq5hUlPFsvjFLEMxowOzoLevg/viewform

Udeležba je zaradi obilice praktičnih informacij še posebej priporočena tudi organizatorjem mednarodnih,

nacionalnih in lokalnih dogodkov in predstavnikom občin.

AKTUALNI RAZPISI

Prošnja za sodelovanje v raziskavi – Občine predstavljajo gonilno silo razvoja
e-mobilnosti
Vezano  na  skupni  sestanek  združenj  občin  na  MZI  glede  predloga  zakona o  infrastrukturi
za alternativna goriva in spodbujanju prehoda na alternativna goriva v prometu je bila ob sodelovanju z
različnimi  deležniki  naročena  izdelava  analize  potreb,  pričakovanj  in  aktivnosti  pri  prehodu  na
alternativna  goriva  za  različne  uporabnike.  V  analizi  so  zajeta  javna  in  zasebna  podjetja,  državne
inštitucije kot tudi občine.

Vas zanima kje se z svojimi aktivnostmi v primerjavi z drugimi nahaja vaša občina? 

Kakšna  vprašanja  si  zastavljajo  uporabniki  pred  prehodom  na  električna  vozila  in  s  katerimi

vprašanji se soočajo strokovnjaki?

V sklopu tega je izvajalec pripravil spletno anketo. 
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Vabimo vas, da  sodelujte v raziskavi o e-mobilnosti (op.a. anketi), kjer boste izvedeli, kako o prehodu

na električni vozni park razmišljajo druge občine. V primeru vašega sodelovanja z izpolnitvijo spletne

ankete, bodo z vami deljeni anonimizirani rezultati raziskave.

Do spletne ankete lahko dostopate na naslednji POVEZAVI.

Prijazno vabljeni k sodelovanju!

Razpis za sofinanciranje nagrad na področju urejanja prostora in graditve
objektov v letu 2023

Ministrstvo za okolje in prostor (MOP) je objavilo javni razpis za sofinanciranje nagrad na področju urejanja

prostora in graditve objektov v letu 2023.

Prijave na razpis so odprte do 20. februarja 2023 do 12. ure.

https://www.gov.si/novice/2023-01-23-razpis-za-sofinanciranje-nagrad-na-podrocju-urejanja-prostora-in-

graditve-objektov-v-letu-2023/

Razpis  za  sofinanciranje  projektov  promocije  in  ozaveščanja  na  področju
urejanja prostora in graditve v letu 2023

Ministrstvo  za  okolje  in  prostor  (MOP)  je  objavilo  javni  razpis  za  sofinanciranje  projektov  promocije  in

ozaveščanja na področju urejanja prostora in graditve v letu 2023.

Prijave na razpis so odprte do 20. februarja 2023 do 12. ure.
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https://www.gov.si/novice/2023-01-23-razpis-za-sofinanciranje-projektov-promocije-in-ozavescanja-na-

podrocju-urejanja-prostora-in-graditve-v-letu-2023/

Javni razpis za sofinanciranje energetske prenove večstanovanjskih stavb v
javni lasti

Ministrstvo za infrastrukturo je dne 23. 12. 2022 v Uradnem listu RS (Ur. l. RS, št. 161/2022) in na spletni strani

https://www.energetika-portal.si/  objavilo  Javni  razpis  za  sofinanciranje  energetske  prenove

večstanovanjskih stavb v javni lasti (oznaka NOO_VSSVJL_2022), ki se izvaja v okviru Načrta za okrevanje in

odpornost znotraj razvojnega področja Zeleni prehod, komponenta Trajnostna prenova stavb (C1 K2), naložba

v  energetsko  prenovo  večstanovanjskih  stavb  v  javni  lasti.  Predmet  sofinanciranja  so  projekti  celovite

energetske prenove večstanovanjskih stavb v (so)lasti javnih stanovanjskih skladov, katerih ustanovitelj je/so

občina/občine ali Republika Slovenija in ki so pravne osebe javnega prava.

Okvirna  višina  nepovratnih  sredstev  iz  Mehanizma  za  okrevanje  in  odpornost,  ki  je  na  razpolago  za

sofinanciranje naložb po tem javnem razpisu v letih 2023,  2024 in 2025,  znaša 5.000.000 EUR. S sredstvi

Mehanizma za okrevanje in odpornost bodo upravičeni stroški sofinancirani največ do višine 250,00 EUR na

kvadratni  meter  (m2)  neto  tlorisne  površine  stavbe/stavb  oziroma  delov  stavbe/stavb,  ki  je/so  predmet

sofinanciranja po tem javnem razpisu. Javni razpis bo odprt, dokler proračunska sredstva ne bodo izčrpana.

Prvi rok za oddajo vlog v skladu z navodili iz razpisne dokumentacije je 13. 3. 2023.

Nov razpis za URBACT akcijska omrežja je odprt!

Sodelujte  z  mesti  širom  Evrope  pri  iskanju  odgovorov  na
skupne urbane izzive.
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ODPRTJE RAZPISA: 9. 1. 2023

PRIJAVE DO: 31. 3. 2023

Akcijsko omrežje sestavlja od 8 do 10 partnerskih mest vseh velikosti – občin, lokalnih oblasti, razvojnih agencij

ter metropolitanskih ali regionalnih institucij, ki prihajajo iz različnih držav EU in iz različnih regij. Vodi jih

mesto v vlogi vodilnega partnerja, skupaj s potrjenim URBACT strokovnjakom, ki nudi strokovno pomoč  in

usmerja na poti k spremembam za boljša mesta.

Partnerji se bodo podali na dve in pol leti trajajočo pot soočanja z izbranim urbanim izzivom, aktualnim za vsa

sodelujoča mesta, ali da bi izboljšali lokalne politike,  povezane z določeno temo.

Ne  glede  na  to,  ali  je  cilj  vašega  mesta  reševanje  vprašanj  mobilnosti,  kulturne  dediščine,  finančnega

inženiringa, energetskega prehoda ali katere koli druge teme, vas URBACT vabi, da naredite naslednji korak in

razmislite, kako so lahko te celostne teme del problema – ali celo rešitve.

 

EK  objavila  javni  poziv  za  sofinanciranje  promocije  evropskih  kmetijskih
proizvodov

Evropska komisija je objavila poziv za zbiranje predlogov za sofinanciranje programov promocije evropskih

kmetijskih proizvodov na notranjem trgu EU in v tretjih državah v višini 166,4 milijona evrov.

• Rok za oddajo vlog je 20. april 2023.
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Več  na:  https://www.gov.si/novice/2023-02-02-evropska-komisija-objavila-javni-poziv-za-sofinanciranje-

promocije-evropskih-kmetijskih-proizvodov/

 

Nepovratna sredstva za potrditev koncepta Obzorje Evropa

Evropski raziskovalni svet bo 90 raziskovalnim projektom namenil nepovratna sredstva za potrditev koncepta

Obzorje Evropa v skupni vrednosti 13,5 milijona evrov. 

Dodatno financiranje v vrednosti 150.000 evrov za posamezni projekt je del programa EU za raziskave in

inovacije  Obzorje  Evropa.  Prejemniki  bodo  sredstva  lahko  uporabili  za  preverjanje  praktične  izvedljivosti

znanstvenih konceptov, raziskovanje poslovnih priložnosti ali pripravo patentnih prijav.

Roka za prijavo sta 20. 4. 2023 in 21. 9. 2023.

3  milijoni  evrov  za  naložbe  za  izvedbo  agromelioracij  na  komasacijskih
območjih

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (MKGP) je v Uradnem listu RS v petek, 27. januarja, objavilo

5. javni razpis za naložbe v infrastrukturo, povezano z razvojem, posodabljanjem ali prilagoditvijo kmetijstva in

gozdarstva, operacija Izvedba agromelioracij na komasacijskih območjih.

• Vnos vloge v elektronski sistem in vložitev vloge poteka od 17. februarja 2023 do vključno 12. maja

2023 do 14. ure.

Več  na: https://www.gov.si/novice/2023-01-30-za-izboljsanje-posestne-strukture-razpisani-3-milijoni-

evrov-za-nalozbe-za-izvedbo-agromelioracij-na-komasacijskih-ombocjih/

Javni  razpis  za  sofinanciranje  vlaganj  v  javno  in  skupno  turistično
infrastrukturo in naravne znamenitosti v turističnih destinacijah 

V Uradnem listu je bil 30. 12. 2022 objavljen Javni razpis za sofinanciranje vlaganj v javno in skupno turistično

infrastrukturo in naravne znamenitosti v turističnih destinacijah v višini 10 milijonov evrov. Razpis je namenjen

izboljšanju funkcionalnosti,  varnosti  ter kakovosti  javne turistične infrastrukture, namen razpisa pa je tudi
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dvigniti kakovost storitev in doživetij turistov. Na razpolago je 10 milijonov evrov sredstev, ki jih zagotavlja

Evropska  unija  iz  naslova Sklada  za  okrevanje  in  odpornost,  javni  razpis  pa  je  v  Načrtu  za  okrevanje  in

odpornost uvrščen v razvojno področje Pametna, trajnostna in vključujoča rast.

Razpis  je primarno namenjen lokalnim skupnostim na  območju  vodilnih  turističnih destinacij  oziroma

destinacij, ki so imele po podatkih Statističnega urada Republike Slovenije vsaj 5.000 prihodov turistov v

letu 2021 ali imajo vsaj 10.000 dnevnih obiskovalcev letno. Prijavijo se lahko tudi javni zavodi, ki delujejo na

področju turizma in javni zavodi za upravljanje zavarovanih območij ter zveze društev, ki delujejo na področju

turizma. Podrobnejši pogoji za prijavo so opredeljeni v javnem razpisu.

Višina sofinanciranja lahko znaša do največ 80 % vrednosti upravičenih stroškov – razen v primeru parkirne

površine, kjer lahko znaša višina sofinanciranja do največ 40 % vrednosti upravičenih stroškov. Najnižja višina

pomoči v okviru tega javnega razpisa znaša 10.000 evrov in najvišja višina pomoči 350.000 evrov.

Upravičenci lahko vloge oddajo v dveh rokih, in sicer do 3. aprila 2023 in do 5. junija 2023.

Povezava do razpisa: Javni razpis za sofinanciranje vlaganj v javno in skupno turistično infrastrukturo in

naravne znamenitosti v turističnih destinacijah

VLADA RS

35. redna seja

Odločba o sofinanciranju dvojezičnosti in uresničevanja ustavnih pravic avtohtone italijanske in madžarske

narodne skupnosti v letu 2023

Vlada je izdala Odločbo o sofinanciranju dvojezičnosti in uresničevanja ustavnih pravic avtohtone italijanske in

madžarske narodne skupnosti v letu 2023 (odločba).

ZFO-1 v  tretjem odstavku 20.  člena določa,  da se občinam, v  katerih živita  italijanska oziroma madžarska

narodna skupnost, oziroma samoupravnim narodnim skupnostim v teh občinah, za vsako proračunsko leto

zagotovijo sredstva v višini 0,15 % skupne primerne porabe občin. V letu 2023 ob višini povprečnine 700 evrov

znaša 0,15 % skupne primerne porabe občin oziroma obseg z odločbo zagotovljenih sredstev 2.152.004,00 evra,

kar je dobrih 8 odstotkov več kot leto prej. S to odločbo zagotovljena sredstva se bodo Mestni občini Koper in

Občinam Ankaran, Izola, Piran, Lendava, Moravske Toplice, Dobrovnik, Hodoš, Šalovci ter Madžarski narodni

samoupravni  skupnosti  Občine  Šalovci,  ki  je  podala  zahtevo  za  neposredno financiranje,  nakazala  v  roku

desetih delovnih dni po vročitvi odločbe.

Predlog novele Zakona o nekaterih koncesijskih pogodbah
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Vlada  je  določila  besedilo  predloga  novele  Zakona  o  nekaterih  koncesijskih  pogodbah,  ki  ureja  nekatere

koncesijske  pogodbe  za  gradnje  in  storitve.  Z  novelo  se  obstoječi  zakon  celovito  usklajuje  z  besedilom

evropske direktive o podeljevanju koncesijskih pogodb.

Predlog  novele  zakona  ureja  razlikovanje  med  koncedenti  oziroma  podeljevalci  koncesije,  ki  delujejo  na

klasičnem področju (tako imenovani javni naročniki),  in tistimi koncedenti,  ki delujejo na infrastrukturnem

področju in podeljujejo koncesije za izvajanje dejavnosti na tem področju (tako imenovani naročniki).

Z  novelo  dopolnjujemo  tudi  določbe  obstoječega  zakona,  ki  urejajo  izvajanje  koncesije  s  podizvajalci,  in

ustrezno prenašamo določbe glede izračuna najdaljšega trajanje koncesijskega obdobja.

Dopolnjujemo  tudi  določbe  glede  spreminjanja  koncesijske  pogodbe  v  času  trajanja,  in  sicer  dodajamo

določbo, da je za vse spremembe, ki niso izjema po omenjenem zakonu, treba izvesti nov postopek izbire

koncesionarja, saj po mnenju Evropske komisije obstoječa določba ni dovolj jasna.

Informacija o izvajanju Načrta za okrevanje in odpornost

Vlada se je seznanila z Informacijo o izvajanju Načrta za okrevanje in odpornost.

Načrt za okrevanje in odpornost (NOO) je nacionalni program reform in naložb, ki se financirajo s sredstvi

evropskega Mehanizma za okrevanje in odpornost (mehanizem).

Slovenija naj bi evropska sredstva za izvajanje NOO pridobila v 10 obrokih za nepovratna sredstva in 6 obrokih

za posojila. Plačila obrokov so pogojena z doseganjem mejnikov in ciljev, ki so dogovorjeni z Evropsko unijo v

Izvedbenem sklepu Sveta EU o odobritvi ocene načrta za okrevanje in odpornost za Slovenijo.

Prvi  zahtevek  za  plačilo  nepovratnih  sredstev  v  vrednosti  57  milijonov  evrov  bruto  je  Slovenija  Evropski

komisiji (EK) posredovala 20. oktobra 2022. Zahtevek je v procesu obravnave.

Časovnica pošiljanja drugega zahtevek za plačilo in njegova sestava bosta odvisni od uspešnosti doseganja

mejnikov/ciljev na drugem in tretjem obroku za nepovratna sredstva ter na prvem obroku za posojila. Prav

tako bo na proces pošiljanja zahtevka vplivala prilagoditev NOO, s katero bo vlada naslovila nižjo alokacijo

nepovratnih sredstev (po podatkih EK iz junija 2022 bo Slovenija zaradi boljše razvitosti v letu 2021 upravičena

do 286 milijonov evrov manj nepovratnih sredstev, kot načrtovano), objektivne okoliščine (inflacija) in cilje

načrta REPowerEU za zmanjšanje energetske odvisnosti od ruskih energentov. Prilagoditev ukrepov NOO, ki jo

bo morala država uskladiti z EK, bo lahko pomenila tudi prilagoditev nekaterih mejnikov in ciljev ter s tem

sestavo obrokov.

Strateški svet za zdravstvo

Naloge strateškega sveta  so,  da  na področju  zdravstva za  predsednika vlade pripravlja  mnenja,  strokovne

usmeritve in predloge za pripravo predloga alternativ tipologij zdravstvenega sistema za prihodnjih 20 let;

pripravo  predloga  modela  mreže  izvajanja  zdravstvenih  storitev,  ki  bi  združevala  zdravstvene  in  socialne
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storitve, bodisi na regionalni ali centralni ravni; proučitev financiranja zdravstvenega sistema, morebitnega

preoblikovanja  Zavoda  za  zdravstveno  zavarovanje  Slovenije  ter  prilagoditve  obveznega  in  dopolnilnega

zdravstvenega zavarovanja; pripravo predloga za izboljšanje sistema vodenja kakovosti in varnosti zdravstvene

obravnave  v  socialnovarstvenih  zavodih;  pripravo  predlogov  za  čim  prejšnje  povečanje  digitalizacije  v

zdravstvu; iskanje in predlaganje načinov za spodbujanje medgeneracijske solidarnosti na področju zdravstva;

iskanje povezav med pravom, medicino in družbo s ciljem, da bi zagotovili za vse enake pravice do zdravstvene

in socialne varnosti; pripravo okvirnega predloga potrebnih sistemskih sprememb za prenovo zdravstvenega

sistema.

(Vir: Vlada RS, ur)

NOVICE DRUGIH

Evropski inštitut za inovacije in tehnologijo

Evropski inštitut za inovacije in tehnologijo (EIT) je uvedel novo pobudo »EIT Campus«, s katero želi olajšati

dostop do svoje ponudbe izobraževanja in usposabljanja, ki združuje inovacije in podjetništvo.

Prvi tečaji, ki so na voljo na platformi, obravnavajo podnebje, hrano, zdravje in surovine. Večina izobraževalnih

programov bo na voljo brezplačno, strokovni tečaji in programi pa bodo plačljivi.

Več informacij lahko pridobite tukaj.

© Moralne avtorske pravice ima Skupnost občin Slovenije. Noben del tega gradiva se ne sme reproducirati ali kopirati v karšnikoli obliki:
grafično elektronsko ali  mehanično, kar vklučuje (ne da bi bilo omejeno) fotokopiranje, snemanje, skeniranje ali  katerekoli  druge oblike
reproduciranja brez pisnega dovoljenja Skupnosti občin Slovenije. Reprodukcija ali kopiranje je dovoljeno izključno za potrebe Sekretariata
Skupnsti občin Slovenije ali občin članic SOS.
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